
PROTOKOŁ NR IV/2024

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W DOBRZANACH

z dnia 26 czerwca 2024 r.

Ad.1

W IV sesji Rady Miejskiej  udział wzięło  15 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr
1  do  protokołu).  W  obradach  uczestniczyli:  Burinistrz  Dobrzan  Paweł  Filip,  Skarbnik  Gminy
Wiesława  Czenczak,  radca  prawny  Jacek  Maik  oraz  sołtysi  Gminy  Dobrzany  (lista  obecności
stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

Obrady otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Dobrzanach Magdalena Hope.
Po  przywitaniu  wszystkich  uczestników  Przewodnicząca  Rady  stwierdziła  quorum,  następnie

poinfomowała o odstąpieniu od odczytania porządku obrad ponieważ wszyscy Radni otrzymali
porządek obrad z materiałami na sesję Rady.

Ad.2
1.     Otwarcie lv sesji Rady Miejskiej w Dobrzanach.
2.     Przyjęcie porządku obrad.
3.     Przyjęcie protokołu z 111 sesji Rady Miejskiej z dnia 20 maja 2024 r.
4.     Sprawozdanie z działalności Bumistrza Dobrzan między sesjami.
5.     Przedstawienie raportu o stanie gminy za 2023 r.
6.     Debata nad raportem o stanie gminy za 2023 r.
7.     Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania. druk nr l8
8.     Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Dobrzany za 2023 rok. /KR/ druk nr 19
9.     Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2023.

druk nr 20
10.  Podjęcie   uchwały   w   sprawie   zmian   budżetu   Gminy   Dobrzany   na   rok   2024.   KR/

druk nr 21
11.  Podjęcie uchwały zmieniającej  uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej  Gminy

Dobrzany na lata 2024-2035. /KR/ druk nr 22
12.  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Marianowo. fl{R/ druk nr 23
13.  Podjęcie uchwały w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz

wysokości wynagrodzenia za inkaso. /KR/ druk nr 24
14.  Podjęcie uchwały w sprawie dzierżawy minia komunalnego. fl{G/ druk nr 25
15.  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki

i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 r.
fl{ROśiss/ druk nr 26

16.  Podjęcie uchwały  w sprawie wyznaczenia obszaru  zdegradowanego  i  obszaru rewitalizacji.
flcG/ druk nr 27



17.   Wolne wnioski i informacje.

18.  Zamknięcie obrad.
Porządek sesji poddany pod głosowanie został przyjęty jednogłośnie -  15 za -wyniki głosowania
stanowią załącznik nr 3 do protokołu.

Ad.3
Przewodnicząca Rady  Magdalena Hope  stwierdziła,  że protokół Nr 111  z  sesji Rady Miejskiej  z
dnia 20 maja 2024 r.  został napisany zgodnie z przyjętym porządkiem  i  głosami w dyskusji, w
związku z tym postawiła wniosek o przyjęcie go bez odczytania.
Wniosek przyjęto jednogłośnie -15 za -wyniki głosowania stanowią załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.4
Bumistrz Dobrzan Paweł Filip przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między
sesjami Rady Miejskiej stanowiące załącznik nr 5 do protokołu.

Ad.5
Bumistrz Dobrzan Paweł Filip przedstawił w formie prezentacji raport o stanie gminy Dobrzany
za 2023 r. stanowiący załącznik nr 6 do protokołu.

Ad.6
Przewodnicząca Rady Miejskiej Magdalena Hope otworzyła debatę nad raportem o stanie gminy
Dobrzany za 2023 r.
Radna   Wiesława   Kowcun   podziękowała   w   imieniu   mieszkańców   Szadzka   za   wykonanie
inwestycji  drogowej.  Radna  Teresa  Daniłowicz  podziękowała  za  pracę  i  zaangażowanie     w
realizację zadań. Zwróciła uwagę że realizowane były ze starannością i gospodarnością.
Przewodnicząca Rady  poinfomowała,    że raport o  stanie  gminy  został przedłożony   w biurze
rady  w  ustawowym  teminie  tj.  do  31  maja  br.  następnie  przekazany  do  zapoznania  radnym.
Obejmuje  wszystkie  zagadnienia  określone  w  drodze  uchwały  nr  IV/42/19  Rady  Miejskiej  w
Dobrzanach z dnia 23  stycznia 2019 r. w sprawie określenia szczegółowych wymogów raportu o
stanie gminy. Raport w przejrzysty sposób, m.in. przez tabele, wykresy, zestawienia daje wgląd w
sytuację    Gminy    Dobrzany    w    2023    r.    Szczególną    uwagę    przykuwa    ilość    inwestycji
kontynuowanych  i  realizowanych  w  2023  r.,  a  analizując  raport  widać  stały  i  zrównoważony
rozwój naszej gminy.
Następnie Przewodnicząca Rady podziękowała bumiistrzowi  za przedstawienie  raportu oraz za
włożony trud pracy jaki wykonał wspólnie z pracownikami Urzędu Miejskiego w Dobrzanach.

W związku z brakiem uwag i wniosków Przewodnicząca Rady zamknęła debatę.

Ad.7
PrzewodniczącaRadyodczytałaprojektuchwaływsprawieudzieleniawotumzaufania.Brakuwag
i wniosków.



Projekt uchwały poddany pod głosowanie przyjęty jednogłośnie -15  głosami  radnych -wyniki

głosowania stanowią załącznik nr 7 do protokołu.
UCHWAŁA   NR   IV/18/24   w   sprawie   udzielenia   wotum   zaufania   stanowi   zalącznik
Nr s do protokolu.

Ad.8
Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia
sprawozdania finansowego  wraz  ze  sprawozdaniem  z wykonania  budżetu  Gminy  Dobrzany  za
2023 rok.
Skarbnik  Gminy  Wiesława  Czenczak  odczytała  opinię  Regionalnej   lzby  Obrachunkowej   w
Szczecinie o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok - opinia pozytywna, która stanowi
załącznik nr 9 do protokołu
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej  Helena Waszczuk poinforinowała, że Komisja pozytywnie
zaopiniowała projekt uchwały, będący przedmiotem obrad w tym punkcie.
Projekt  uchwały poddany  pod  głosowanie  został  przyjęty jednogłośnie  -15  głosami  radnych -
wyniki głosowania stanowią załącznik nr 10 do protokołu.
UCHWAŁA NR IV/19/24 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego
wraz  ze  sprawozdaniem  z  wykonania  budżetu  Gminy  Dobrzany  za  2023  rok  stanowi
zalącznik nr 11 do protokolu.

Ad.9
Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium z
tytułu wykonania budżetu za rok 2023 .
Przewodnicząca  Rady  poinformowała,  że  sprawozdanie  z  wykonania  budżetu  za  2023  r.  oraz
informacja   o   stanie   mienia   gminy   były   przedmiotem   wspólnych   obrad   rady,   jak   i   jej

poszczególnych  komisji.  Opierając  się  na  opiniach  wszystkich  komisji,  Komisja  Rewizyjna
wypracowała wniosek do Regionalnej  lzby Obrachunkowej  w sprawie udzielenia Burmistrzowi
Dobrzan absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2023.
Następnie Przewodnicząca Komisj i Rewizyjnej Helena   przedstawiła:
-  wniosek  Komisji   Rewizyjnej   do   Regionalnej   lzby   Obrachunkowej   w  sprawie   udzielenia

absolutorium stanowiący załącznik nr 12 do protokołu,
-  uchwałę  Regionalnej  lzby  Obrachunkowej  w  sprawie  opinii  o  wniosku  Komisji  Rewizyjnej

stanowiącą załącznik nr 13 do protokołu.
Wniosków i uwag do projektu uchwały nie wniesiono.
Projekt uchwały poddany pod głosowanie przyjęty jednogłośnie -15  głosami  radnych -wyniki

głosowania stanowią załącznik nr 14 do protokołu.
UCHWAŁA NR IV/20/24 w sprawie udzielenia absolutorium z tytulu wykonania budżetu za
rok 2023 stanowi zalącznik nr 15 do protokolu.



Ad. 10
Bumistrz Dobrzan Paweł Filip wniósł autopoprawkę do projektu uchwały stanowiącą załącznik
nr   16   do   protokołu.   Poinfomował,   że   zmiana  omówiona  została  na  posiedzeniu   Komisji
Rewizyjnej . Autopoprawka przyjętajednogłośnie 15 za -wyniki głosowania stanowią załącznik nr
17 do protokołu.
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Dobrzany na
2024   r.   następnie   poprosiła   o   stanowisko   Komisji   Rewizyjnej.   Przewodnicząca   Komisji
Rewizyjnej Helena Waszczuk powiedziała, że opinia Komisj i jest pozytywna.
Projekt  uchwały  poddany  pod  głosowanie     przyjęty  -   15  za  -wyniki  głosowania  stanowią
załącznik nr 18 do protokołu.
UCHWAŁA NR IV/21/24 w sprawie zmian  budżetu  Gminy Dobizany  na 2024  r.  stanowi
załącznik Nr 19 do protokolu.

Ad.11

Burmistrz Dobrzan Paweł Filip wniósł autopoprawkę do projektu uchwały stanowiącą załącznik
nr 20 do protokołu.  Poinfomował, że autopoprawka omówiona została na posiedzeniu Komisji
Rewizyjnej. Autopoprawka przyjętajednogłośnie 15 za -wyniki głosowania stanowią załącznik nr
21  do protokołu.
Przewodnicząca Rady  odczytała projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  wieloletniej

prognozy  finansowej  Gminy  Dobrzany  na  lata  2024-2035  następnie  poprosiła  o  stanowisko
Komisj i Rewizyjnej. Przewodnicząca Komisj i powiedziała, że opinia Komisj i jest pozytywna.
Projekt  uchwały  poddany  pod  głosowanie     przyjęty  -   15  za  -wyniki  głosowania  stanowią
załącznik nr 22 do protokołu.
UCHWAŁA NR IV/22/24 zmieniająca uchwalę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej
Gminy Dobrzany na lata 2024-2035 stanowi zalącznik Nr 23 do protokołu.

Ad. 12
Przewodnicząca Rady  odczytała projekt uchwały w sprawie  udzielenia dotacji  celowej  Gminie
Marianowo  następnie  poprosiła  o   stanowisko  Komisji   Rewizyjnej.  Przewodnicząca  Komisji

powiedziała, że opinia Komisj i jest pozytywna.
Projekt  uchwały  poddany  pod  głosowanie     przyjęty  -   15  za  -wyniki  głosowania  stanowią
załącznik nr 24 do protokołu.
UCHWAŁA NR IV/23/24 w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Marianowo stanowi
zalącznik Nr 25 do protokolu.

Ad. 13
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie poboru podatków w drodze inkasa,
określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso następnie poprosiła o stanowisko
Komisji Rewizyjnej . Przewodnicząca Komisji powiedziała, że opinia Komisj i jest pozytywna.



Projekt  uchwały  poddany  pod  głosowanie     przyjęty  -   12  za  -  wyniki  głosowania  stanowią
załącznik  nr  26  do  protokołu.  W  głosowaniu  nie  brały  udziału  radne:  Alicja  Szyller,  Izabela
Gwóźdź, Helena Waszczuk.
UCHWAŁA  NR  IV/24/24  w   sprawie   poboru   podatków  w  drodze   inkasa,   określenia
inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso stanowi zalącznik Nr 27 do protokolu.

Ad. 14
Przewodnicząca  Rady  odczytała  projekt  uchwały  w  sprawie  dzierżawy  minia  komunalnego
następnie   poprosiła   o   stanowisko   Komisji   Gospodarczej.   Przewodnicząca   Komisji   Agata
Kardasiewicz powiedziała, że opinia Komisji jest pozytywna.
Projekt uchwały poddany pod głosowanie przyjęty - 15 za -wyniki głosowania stanowią załącznik
nr 28 do protokołu.
UCHWAŁA NR IV/25/24 w sprawie dzierźawy minia komunalnego stanowi zalącznik Nr 29
do protokolu.

Ad. 15
Przewodnicząca  Rady  odczytała  projekt  uchwały  zmieniający  uchwałę  w  sprawie  przyjęcia
Gminnego     Programu     Profilaktyki     i     Rozwiązywania    Problemów    Alkoholowych     oraz
Przeciwdziałania Narkomanii  na  2024  r.  następnie  poprosiła  o  stanowisko  Komisji  Rolnictwa
Ochrony   Środowiska   i   Spraw   Społecznych.   Przewodniczący   Komisji   Grzegorz   Pilkiewicz

powiedział, że opinia Komisj i jest pozytywna.
Projekt uchwały poddany pod głosowanie przyjęty - 15 za -wyniki głosowania stanowią załącznik
nr 30 do protokołu.
UCHWAŁA NR IV/26/24 zmieniająca  uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Prob[emów Alkoho]owych oraz Przeciwdzialania Narkomanii
na 2024 r. stanowi zalącznik Nr 31 do protokolu.

Ad.16
Bumistrz Dobrzan Paweł Filip wniósł autopoprawkę do projektu uchwały stanowiącą załącznik
nr  32   do  protokołu.   Poinformował,   Że   zmiana  omówiona  została  na  posiedzeniu   Komisji
Rewizyjnej. Autopoprawka przyjętajednogłośnie 15 za -wyniki głosowania stanowią załącznik nr
33 do protokołu.
Przewodnicząca    Rady     odczytała    projekt     uchwały     w     sprawie    wyznaczenia    obszaru
zdegradowanego i obszaru rewitalizacji następnie poprosiła o stanowisko Komisji Gospodarczej.
Przewodnicząca Komisji powiedziała, że opinia Komisji jest pozytywna.
Projekt  uchwały  poddany  pod  głosowanie    przyjęty  -  15  za  -  wyniki  głosowania  stanowią
załącznik nr 34 do protokołu.
UCHWAŁA  NR  IV/27/24  w  sprawie  wyznaczenia  obszaru  zdegradowanego  i  obszaru
rewitalizacji stanowi zalącznik Nr 35 do protokolu.



Ad.17
Przewodnicząca Rady poinformowała o pismach jakie wpłynęły do biura rady w okresie między
sesjami (do wglądu w biurze rady).
Sołtys Sołectwa Kozy Paweł Plaskacz poruszył następujące:
-zbyt małych środków w Funduszu Sołeckim na wydatki sołectwa,
- informowania przez urząd o wydawanych warunkach zabudowy w sołectwie,
-konsultacji społecznych w sprawie planu miejscowego.

Bumistrz Dobrzan Paweł Filip odniósł się do poruszonych przez sołtysa kwestii.
Odpowiedział,    że    procedura    planistyczna    niebawem    będzie    rozpoczęta.    Trwają    prace

przygotowawcze.
W postępowaniu o warunki zabudowy powyżej 10 stron jest przekazywana informacja do sołectwa
i osoby zainteresowane mają możliwość zapoznania się z inwestycją.
W  sprawie  Funduszu  sołeckiego Bumistrz poprosił o rozwagę,  gdyż  każde  sołectwo  ma duże

potrzeby. Fundusz powinien być dobrze pożytkowany z widocznymi efektami. Burmistrz wyjaśnił,
Że  w  przypadku,  kiedy  uzasadniony  wydatek  przekracza  środku  w  ftinduszu,  zawsze  można
rozmawiać o pomocy urzędu i dojść do porozumienia.

Ad. 18
Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  w  Dobrzanach  Magdalena  Hope  w  związku  z  wyczerpaniem

przyjętego porządku obrad podziękowała za udział w obradach.
Następnie zamknęła IV sesję Rady Miejskiej w Dobrzanach.

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym sesja Rady Miej skiej w Dobrzanach była transmitowana
na stronie www.biD.dobrzanv.Dl oraz www.dobrzanv.Dl.
Na tym protokół zakończono.
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